
Deliberazione di Giunta n. 112   del18/09/2012 1

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

COPIA              N° 112 del 18/09/2012 
 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL COMANDO TEMPORANEO E PARZIALE DELLA 

DIPENDENTE ROBERTA MINARDI PRESSO IL COMUNE DI 
CARPANETO PIACENTINO 

 
 
 
L'anno duemiladodici, il giorno  diciotto del mese di settembre  alle ore 11:00, nella 
Sala delle Adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo 
Statuto, si è riunita sotto la presidenza del  Vice Sindaco Dott. Luca Concari  la Giunta 
Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Sindaco Assente 

CONCARI LUCA Vice Sindaco Presente 
CAROSINO STEFANO Assessore Presente 
CATELLI GIAN LUCA Assessore Assente 

BURLA ANGELO Assessore Presente 
 

Totale presenti: n.  3 
Totale assenti :  n.  2 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Vice Sindaco Dott. Luca Concari assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 112   del18/09/2012 2

 
OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE AL COMANDO TEMPORANEO E PARZIALE DELLA DIPENDENTE 

ROBERTA MINARDI PRESSO IL COMUNE DI CARPANETO PIACENTINO 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Vista la richiesta pervenuta dal Comune di Carpaneto Piacentino, pervenuta in data 18 settembre 2012, al  Prot. n. 
10740,  con la quale, a seguito della cessione del contratto di lavoro per mobilità volontaria esterna ex art. 30 del D.Lgs. 
165/2001 della dipendente Arch. Roberta Minardi, Responsabile del servizio Urbanistica, Ambiente e attività 
produttive,  al Comune di Busseto, con decorrenza 16 settembre, l’Amministrazione Comunale di Carpaneto evidenzia 
la necessità di avvalersi della collaborazione temporanea della dipendente medesima in posizione di comando; 
 
Considerato che la richiesta, prevedendo un comando di n. 18 ore settimanali con decorrenza 18 settembre 2012, si 
rende necessaria al fine di consentire la continuità del funzionamento del servizio, in attesa della copertura del posto da 
parte del Comune di Carpaneto Piacentino; 
 
Considerato che l’istituto del comando non è disciplinato dal contratto di lavoro del personale degli enti locali, ma è 
comunque previsto dal D. Lgs, 165/2001, sia all’art. 53.6, lett. e) che espressamente richiama tale istituto, sia all’art. 70 
c.12 ai sensi del quale l’amministrazione che utilizza il personale rimborsa l’amministrazione di appartenenza  per 
l’onere relativo al trattamento fondamentale; 
 
Ritenuto, nello spirito di collaborazione tra enti ed in considerazione della particolare situazione del comune 
richiedente, di aderire alla richiesta avanzata e di autorizzare pertanto la dipendente Arch. Roberta Minardi, 
responsabile dell’Area 4 “ Territorio, Urbanistica ed Ambiente “ ad un comando parziale presso il Comune di 
Carpaneto Piacentino, per n. 18 ore settimanali, con decorrenza 19 settembre e fino al 31 dicembre 2012; 
 
Preso atto dell’assenso verbale della dipendente; 
 
Visto il regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi, ed in particolare l’art. 32; 
 
Visto il D. Lgs.vo n. 267/2000 e s. m.; 
 
Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi, ai sensi delll’art. 49 del D. Lvo 18.08.2000 
n. 267 e s.m., i seguenti pareri: 

- favorevole, da parte del Responsabile dei Servizi Finanziari Dr.ssa Elena Stellati, in ordine alla regolarità 
tecnica; 

- favorevole, da parte del Responsabile dei Servizi Finanziari Dr.ssa Elena Stellati, in ordine alla regolarità 
contabile; 

 
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese ai sensi di legge 
 
 

DELIBERA 
 

1. Di autorizzare il comando parziale presso il Comune di Carpaneto Piacentino della dipendente a tempo 
indeterminato di questa amministrazione Arch. Roberta Minardi, Istruttore Direttivo, cat. D1/D4, con 
decorrenza 19 settembre e fino al 31 dicembre 2012, per n. 18 ore settimanali; 

2. Di dare atto che il Comune di Busseto provvederà ad erogare alla dipendente in comando il trattamento 
economico fondamentale mentre il Comune di Carpaneto Piacentino provvederà a rimborsare i costi della 
dipendente menzionata relativi alle 18 ore settimanali; 

 
3. Di dare atto che nel periodo indicato rimane inalterato il vincolo di dipendenza organica del personale 

comandato con il Comune di Busseto; 
 

4. Di dare atto altresì che ai sensi dell'art.5 della L.n. 241/90 e s. m. il responsabile del procedimento in oggetto 
risulta essere il funzionario D.ssa Elena Stellati. 

 
5. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. vo n. 

267/2000 e s. m.. 
        



Deliberazione di Giunta n. 112   del18/09/2012 3

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 
 

Il Vice Sindaco  Il Segretario Comunale 
F.to Dott. Luca Concari  F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 

 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 

  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata nel sito web istituzionale 
per quindici giorni consecutivi; 
 

  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n. 10889 ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li 21/09/2012 Il Segretario Comunale 
 F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
Busseto 21/09/2012           
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Laura Ravecchi 

 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
 è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico ( art.32, c.1 Legge 

18/06/2009, n.69), quindici giorni consecutivi dal 21/09/2012 al 06/10/2012, senza reclami. 
 

 è diventata esecutiva il giorno 02/10/2012, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


